13 Igitur introductus est Daniel coram rege; ad quem præfatus rex ait: Tu es Daniel de filiis captivitatis Judea, quem adduxit pater meus rex de Judea? Audi vi de te, quoniam spiritum deorum habeas, et scientia, intelligentia ac sapientia ampliores inventas sunt in te. Et nunc introgressi sunt in conspectu meo sapientes magi, ut scripturam hanc legerent, et interpretationem ejus indicarent mihi, et nequiviverunt sensum hujus sermonis edicere.

16 re. Porro ego audiui de te, quod possis obscura interpretari, et ligata dissolvere; si ergo vales scripturam legere, et interpretationem ejus indicare mihi, purpura vestieris, et torqueum auream circa collum tuum habebis, et tertius in regno meo principis eris.

17 Ad quæ respondens Daniel, ait coram rege: Munera tua sint tibi, et dona domus tuæ alteri da; scripturam autem legam tibi, rex, et interpretationem ejus ostendam 18 tibi. O rex, Deus altissimus regnum et magnificientiam, gloriam et honorem dedit 19 Nabuchodonosor, patri tuo. Et propter magnificientiam quam dederat ei, universi populi, tribus, et lingue, tremebant et metuebant eum: quos volebat interficere, et quos volebat percutiebat, et quos

6. CAP. V, 31 — VI, 28: DANIEL IN LACU LEONUM. — *Dario regnante, satrapæ invident Danieli et edicunt ut obsequia divina regi præstentur [V, 31 — VI, 9]. Daniel regem adorare renuit, in lacum leonum mittitur [10-17] et ab angelo Dei liberatur [18-23]. Satrapæ qui Danielem accusaverant in lacum leonum projiciuntur [24]. Darius decretum de Deo Danielis colendo facit [25-28].*

31) Et Darius Medus successit in regnum, annos natus sexaginta duos.

6 Placuit Dario, et constituit super regnum satrapas centum viginti, ut essent in toto regno suo. Et super eos principes tres, ex quibus Daniel unus erat, ut satrapæ illis redderent rationem, et rex non sustineret molestiam. Igitur Daniel supererat omnes principes et satrapas, quia spiritus Dei amplior erat in illo. Porro rex cogitabat constituere eum super omne regnum;

unde principes et satrapæ quærebant occasione ut invenirent Danieli ex latere regis; nullamque causam et suspicionem reperire potuerunt, eo quod fidelis esset, et omnis culpa et suspicio non inveniretur in eo. Dixerunt ergo viri illi: Non inveniemus Danieli huic aliquam occasionem, nisi forte in lege Dei sui. Tunc 5 principes et satrapæ surripuerunt regi, et sic locuti sunt ei: Dari rex, in æternum vive! Consilium inierunt omnes principes 6

7

Rex... cum, Dan. 2, 48. — 17) Dan. 1, 17; 6, 3. — 18) Dan. 2, 37. — 20) Ez. 31, 10, 11; Dan. 4, 27, 28. — 21) Dan. 4, 22, 29. — 30) Jer.